
MINISTERIO DE EDUCACION

Programa de Desarrollo de

Recursos Físicos Educativos

Llamado a Licitación Pública Nacional

En el marco del Programa de Desarrollo de Recursos Físicos Educativos, con recursos de la Nación Argentina y del préstamo a la
Nación Nº 7.908 convenido con la Corporación Andina de Fomento (C.A.F.), la Provincia de Santa Fe, llama a Licitación Pública
Nacional para la construcción de las obras que se detallan:

Licitación Nº CE-011/15

(2 edificios escolares) Jardín de Infantes Nº 321, Villa Gobernador Gálvez, Dpto. Rosario Jardín de Infantes a/c en Roldán, Roldán,
Dpto. Rosario [01/15]

Presupuesto Oficial: $8.184.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 16/06/2015 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 16/06/2015 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios:

Capacidad requerida: $10.230.000,00

Acreditar superficie construida de: 1.760 m2

Licitación Nº CE-012/15

Jardín de Infantes a/c en Las Rosas, Las Rosas, Dpto. Belgrano [02/15]

Presupuesto Oficial: $3.645.600,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 16/06/2015 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 16/06/2015 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios:

Capacidad requerida: $4.557.000,00

Acreditar superficie construida de: 784 m2

Licitación Nº CE-013/15

Jardín de Infantes Nº 245, Avellaneda, Dpto. Gral. Obligado [03/15]



Presupuesto Oficial: $3.645.600,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 16/06/2015 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 16/06/2015 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios:

Capacidad requerida: $4.557.000,00

Acreditar superficie construida de: 784 m2

Licitación Nº CE-014/15

Jardín de Infantes Nº 248, Serodino, Dpto. Iriondo [04/15]

Presupuesto Oficial: $4.092.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 16/06/2015 a las 12:30 hs

Apertura de ofertas: 16/06/2015 a las 13:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios:

Capacidad requerida: $5.115.000,00

Acreditar superficie construida de: 880 m2

Consulta, Venta de Pliegos y Lugar Apertura:

Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación – Av. Arturo Illia Nº 1153, 5º Piso, Santa Fe (CP 3000) – Prov. Santa Fe.

IMPORTANTE. El certificado de capacidad de contratación emitido por el Registro deberá encontrarse vigente a la fecha límite fijada
para presentar las ofertas. No se admitirán certificados vencidos.

Préstamo CAF 7908. Unidad Ejecutora Central CAF Ministerio de Educación de Santa Fe

Hipólito Irigoyen 460, CABA – 4P – Tel (011) 4342-8444 Av. Arturo Illia Nº 1153, Entrepiso Ala Norte, Oficina Nº 3

www.700escuelas.gov.ar. Santa Fe (CP 3000) – Prov. Santa Fe Tel (0342) 4506800 int. 2329 - Email: ucpsantafe@santafe.gov.ar

S/C. 13188 Mayo 18 Mayo 20

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA Nº 09/15

Adquisición de Resmas de Papel para el Poder Judicial de la Provincia de Santa Fe.



Fecha de Apertura: Día 08 de junio de 2015 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe San
Jerónimo 1551 2° Piso Santa Fe

Monto Imputado: $ 1.650.000,00 (pesos un millón seiscientos cincuenta mil)

Valor del Pliego: $ 660,00 (pesos seiscientos sesenta)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe Tel. 0342-4572700 Interno 2110 - Economato 3250

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 13207 May. 18 May. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 12

Resolución N° 112/2.015

Motivo: Alquiler de 1.000 horas de retropala según condiciones del servicio que se adjunta al pliego. Destino del material: Cordón
cuneta y bacheos de hormigón.-

Presupuesto Oficial: $ 435.000,00

Pliego de Bases y Condiciones: $ 870,00

Secretaría de Hacienda

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras 29 de Mayo de 2015 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página web en internet: www.santafeciudad.gov.ar

Tel.: 0342-4508174.-

135 260755 May. 18 May. 20

__________________________________________

COMUNA DE ÑANDUCITA

LICITACION PUBLICA Nº 2/2.015

Motivo: Llámase a Licitación Pública para la adquisición de cámaras y equipos de video vigilancia, con no menos de 10 cámaras
ubicadas en lugares estratégicos de la zona urbana y rural de la localidad de Ñanducita.

Presupuesto Oficial: $ 120.000.- (Pesos Ciento Veinte Mil).

Forma de Pago: Contado contra entrega de la tecnología solicitada y previo control de perfecto funcionamiento de la misma.

Presentación de las Propuestas:  Hasta las 9 horas del  día 22 de mayo de 2015,  en el  local  de la  Comuna de Ñanducita,
Departamento San Cristóbal, Pcia. de Santa Fe.

Apertura de los sobres Conteniendo Propuestas: 10 horas del día 22 de mayo de 2015.



Retiro del Pliego de Bases y Condiciones: En la secretaria de la Comuna de Ñanducita, en el horario de 7 a 12 horas, durante los
días hábiles.

Valor del Pliego: $ 250.- (Doscientos Cincuenta Pesos).

$ 135 260747 May. 18 May. 20

__________________________________________

COMUNA DE PILAR

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/2015

Adquisición de (1) Materiales para la ejecución de cordón cuneta y estabilizado granular

Apertura: 04/06/2015 11:00 hs. 25 de Mayo 1446 - Comuna de Pilar -CP 3085

Monto de Garantía $ 3.000 (pesos tres mil).-

Plazo de entrega: 60 días corridos desde la firma del contrato

Valor del pliego: $ 300.- En venta hasta el 03/06/2015 a las 12:00 hs.

Sellado Provincial $ 108

Informes: Tel/Fax: (03404) 470028/246/247/400

comuna@pilar-sfe.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía

$ 90 260705 May. 18 May. 19

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACION Nº 04/2015

Contratación de: Seguros

Valor del Pliego $ 1.000.-

Apertura: 04 de junio de 2015 horario 10,00 hs.

Recepción de Ofertas hasta el 04/06/2015 a las 9 hs.

Lugar: Edificio Comunal

J. D. Perón 1835 Pueblo Esther

$ 450 260680 May. 18 Jun. 1

__________________________________________


